
Sbírka zákonů a nařízení, č. 87- a 88- 305

odst. 1 i tehdy, ukáže-li se po povolení exe
kuce, že se vede exekuce proti obci nebo proti 
takovému ústavu, který byl prohlášen za ve
řejný a obecně prospěšný, že obec_nebo 
ústav si nevymohly prohlášení podle § 5.

(2) Je-li exekuce podle § 15 exekučního 
řádu nebo podle čl. XI, č. 2 zák. č. 123/1923 
Sb. z. a n. uznána za nepřípustnou, soud ji 
zruší a zároveň zruší všechny exekuční úkony 
až dotud vykonané.

§ 8.

(1) Prohlášení úřadu (§ 5),Je lze nebo ne
lze určitých částí majetku užiti k uspokojení 
věřitelů, platí bez ohledu na to, zda, kdy a. 
v které soudní věci bylo vydáno, dokud ne
bylo na návrh obce, ústavu nebo věřitele změ
něno.

(2) Soud, který exekuci odepřel nebo ome
zil na základě prohlášení úřadu, je povinen ná
vrhu na exekuci vyhověti, pokud jest to odů
vodněno novým prohlášením úřadu, kterým 
bylo dřívější prohlášení změněno.

(3) O opatření tohoto prohlášení platí usta
novení § 6.

• § 9-
Dotazu soudu o tom, zda byl ústav prohlá

šen za veřejný a obecně prospěšný (§ 2), nebo 
zda určité části majetku obce nebo ústavu 
prohlášeného za veřejný a obecně prospěšný 
nelze užiti k uspokojení věřitele (§ 5), není 
třeba, předloží-li dlužník soudu prohlášení pří
slušného úřadu v prvopise nebo v ověřeném 
opise.

87.
Vyhláška ministra sociální péče 

ze dne 26. března 1936, 
kterou se stanoví den, jímž v zemi Slovenské 
a Podkarpatoruské nabude účinnosti prová
děcí vládní nařízení k zákonu o ochraně dětí 

v cizí péči a dětí nemanželských.

Podle § 30, odst. 1 vládního nařízení ze dne 
14. března 1930, č. 29 Sb. z. a n„ jímž se pro
vádí zákon o ochraně dětí v cizí péči a děti 
nemanželských, stanovím v dohodě s mini
strem spravedlnosti, že toto nařízení nabývá 
v zemi Slovenské a Podkarpatoruské účinnosti 
dnem 1. září 1936.

Nečas v. r.

83.

Vyhláška ministerstva sociální péče 
ze dne 3. dubna 1936, 

kterou se rozšiřuje závaznost hromadné 
smlouvy pracovní, uzavřené mezi Sdružením 
zaměstnavatelů textilního průmyslu v Praze 
a československým svazem dělnictva textil
ního v Náchodě, Svazem textilního dělnictva 
v československé republice se sídlem v Brně 
a Jednotou textilního dělnictva v republice 
československé v Praze na dalších 28 soudních 

okresů.

§ 10.
í1) Toto nařízení nabývá účinnosti patnác

tým dnem po vyhlášení. Současně pozbude 
platnosti nařízení ze dne 6. května 1897, č. 153 
ř. z., o exekuci proti obcím a proti ústavům 
prohlášeným za veřejné a obecně prospěšné.

(2) Toto nařízení provede ministr spravedl
nosti v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

Ministerstvo sociální péče v dohodě s mini
sterstvem průmyslu, obchodu a živností podle 
§§ 3 a 5 vládního nařízení ze dne 29. dubna 
1935, č. 102 Sb. z. a n., rozšiřuje závaznost 
hromadné smlouvy pracovní, uzavřené mezi 
Sdružením zaměstnavatelů textilního prů
myslů v Praze na straně jedné a čsl. svazem 
dělnictva textilního v Náchodě, Svazem tex
tilního dělnictva v československé_ republice 
se sídlem v Brně a Jednotou textilního děl
nictva v československé republice v Praze na 
straně druhé, na tyto soudní okresy:

Bělá pod Bezdězem, český Dub, Holice, Chlu
mec nad Cidlinou, Chotěboř, Chrudim, Jičín, 
Jilemnice, Králíky, Křivoklát, Kunštát na Mo
ravě, Lanškroun, Libáň, Litomyšl, Městec 
Králové, Nasavrky, Nechanice, Nové Be
nátky, Nové Město na Moravě, Pardubice, 
Přibyslav, Rokytnice v Orlických Horách, 
Skuteč, Slaný, Sobotka, Teplice nad Metují, 
žďár na Moravě a železný Brod.

36*


